



Møller & Sandahl Optics ApS

Skt. Clemens Stræde 7
8000 Aarhus C
CVR-nr. 31589681

Årsrapport 01.05.2019 - 30.04.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.10.2020

Torben Skov Møller
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019/20	7
Balance pr. 30.04.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Møller & Sandahl Optics ApS

Skt. Clemens Stræde 7

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 31589681

Stiftelsesdato: 30.06.2008

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.05.2019 - 30.04.2020

Bestyrelse

Peter Sandahl, formand

Torben Skov Møller

Direktion

Torben Skov Møller, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet er at drive optikervirksomhed samt enhver aktivitet, der efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 100 t.kr., hvilket bestyrelsen og ledelsen finder tilfredsstillende.

Årets resultat er præget af en fusion samt COVID-19, da selskabet har haft begrænset aktivitet i de sidste to regnskabsmåneder, grundet nedlukningen af Danmark.

Egenkapitalen udgør herefter 34 t.kr., hvilket vil sige, at selskabet har tabt mere end halvdelen af sin kapital og er dermed omfattet af kapitalbestemmelserne i Selskabslovens § 119. Selskabets ledelse forventer kapitalen reetableret ved fremtidig positiv drift.

Anpartshaverne har givet tilsagn om at ville støtte selskabet for det kommende regnskabsår, som det var tilfældet tidligere år, såfremt selskabet ikke kan betale sine forpligtelser overfor 3. mand i takt med de forfalder.

Selskabet har skiftet navn fra M&S ApS til Møller & Sandahl Optics ApS som led i en fusion mellem det tidligere Møller & Sandahl Optics ApS (CVR: 15705744) og daværende M&S ApS (CVR: 31589681). Fusionen er sket med tilbagevirkende kraft til 01.05.2019. Sammenligningstallene er ikke tilpasset.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Udbruddet og pandemien af COVID-19 er stadig aktuel efter balancedagen. Det er derfor vanskeligt at vurdere, hvilken indflydelse dette vil have på den samlede finansielle stilling og udvikling i virksomheden.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.824.851	(6.150)
Personaleomkostninger	2	(1.672.121)	0
Af- og nedskrivninger	3	(117.898)	0
Driftsresultat		34.832	(6.150)
Andre finansielle omkostninger	4	(102.230)	(50.949)
Resultat før skat		(67.398)	(57.099)
Skat af årets resultat	5	167.132	0
Årets resultat		99.734	(57.099)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		99.734	(57.099)
Resultatdisponering		99.734	(57.099)

Balance pr. 30.04.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Goodwill		330.073	0
Immaterielle aktiver	6	330.073	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.573	0
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle aktiver	7	6.573	0
Anlægsaktiver		336.646	0
Fremstillede varer og handelsvarer		1.152.046	0
Varebeholdninger		1.152.046	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		597.331	0
Udskudt skat		400.759	0
Andre tilgodehavender		208.667	0
Periodeafgrænsningsposter		178.003	0
Tilgodehavender		1.384.760	0
Likvide beholdninger		4.955	0
Omsætningsaktiver		2.541.761	0
Aktiver		2.878.407	0

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		(165.544)	(2.032.120)
Egenkapital		34.456	(1.832.120)
Ansvarlig lånekapital		440.000	0
Anden gæld		37.582	0
Langfristede gældsforpligtelser	8	477.582	0
Bankgæld		1.091.340	637.598
Leverandører af varer og tjenesteydelser		360.120	11.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		15.926	0
Skyldig selskabsskat		436.773	0
Anden gæld		458.149	1.179.461
Periodeafgrænsningsposter		4.061	4.061
Kortfristede gældsforpligtelser		2.366.369	1.832.120
Gældsforpligtelser		2.843.951	1.832.120
Passiver		2.878.407	0
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	(2.032.120)	(1.832.120)
Effekt af virksomhedskøb o.l.	0	1.766.842	1.766.842
Årets resultat	0	99.734	99.734
Egenkapital ultimo	200.000	(165.544)	34.456

Effekt af virksomhedskøb o.l. består af det ind-fusionerede selskabs egenkapital samt hertilhørende gevinst af gæld til det fusionerede selskab.

Noter

1 Going concern

Selskabet har tabt mere end halvdelen af sin kapital. Selskabets ledelse forventer et positivt resultat for de kommende regnskabsår, hvorved egenkapitalen forventes reetableret indenfor en årrække.

Anpartshaverne har givet tilsagn om at ville støtte selskabet for det kommende regnskabsår, som det var tilfældet tidligere år, såfremt selskabet ikke kan betale sine forpligtelser overfor 3. mand i takt med de forfalder.

2 Personaleomkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Gager og lønninger	1.534.914	0
Pensioner	53.577	0
Andre omkostninger til social sikring	41.596	0
Andre personaleomkostninger	42.034	0
	1.672.121	0
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	5	0

3 Af- og nedskrivninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	112.303	0
Afskrivninger på materielle aktiver	5.595	0
	117.898	0

4 Andre finansielle omkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	26.757	0
Renteomkostninger i øvrigt	75.473	50.949
	102.230	50.949

5 Skat af årets resultat

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Aktuel skat	307.253	0
Ændring af udskudt skat	(474.385)	0
	(167.132)	0

6 Immaterielle aktiver

	Goodwill
	kr.
Kostpris primo	1.815.000
Kostpris ultimo	1.815.000
Af- og nedskrivninger primo	(1.372.624)
Årets afskrivninger	(112.303)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.484.927)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	330.073

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	kr.	kr.
Kostpris primo	932.133	1.609.541
Kostpris ultimo	932.133	1.609.541
Af- og nedskrivninger primo	(919.965)	(1.609.541)
Årets afskrivninger	(5.595)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(925.560)	(1.609.541)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.573	0

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.
Ansvarlig lånekapital	440.000
Anden gæld	37.582
	477.582

Anden gæld består af skyldig FerieFOND.

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	308.183	0

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpandebrev nom. 1.000 t.kr. i andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt goodwill.

Til sikkerhed for bankgæld er der endvidere stillet virksomhedspant nom. 1.000 t.kr. i simple fordringer, lagerbeholdning, driftsinventar- og materiel samt immaterielle rettigheder.

Der er hertil afgivet kaution af tredjemand overfor selskabets bankengagementer.

Til sikkerhed overfor leverandør er der stillet betalingsgaranti nom. 100 t.kr.
